
 

 

                                                                                                                                                                                       
C I T T A’   D I  S A N  S E V E R O                                                                                                           PIANO SOCIALE DI ZONA                                                    
          PROVINCIA DI FOGGIA                                                                                                              Ambito Territoriale “Alto Tavoliere” 

                                                                                                                                                                         Capofila: Comune di San Severo  

                                                                                                      Apricena - Chieuti -  Lesina- Poggio  Imperiale                                   
                                                                                                    San Paolo di Civitate -  Serracapriola - Torremaggiore 

 
 
II AREA “Servizio Piano Sociale di Zona Alto Tavoliere”  
 
Registro generale                   n                           del   
Registro della II  Area           n.         300           del  05/05/2021 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI: “SPORTELLO SOCIALE, 
SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE – PUNTO UNICO DI ACCESSO (P.U.A.), 
SUPPORTO PER LA GESTIONE DEI BUONI DI SERVIZIO REGIONALI E SERVIZIO DI 
TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO DEGLI ALUNNI DISABILI, DEL COMUNE DI SAN 
SEVERO” - C.I.G. 74335030BC - CUP PON INCLUSIONE – AVVISO N. 3/2016: 
J41H17000060006 - CUP “BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO 
DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PER PERSONE CON DISABILITÀ – V 
ANNUALITÀ” : J71E20000220009 -  IMPEGNO PROROGA PERIODO DAL 06/05/2021 AL 

30/06/2021. 

IL DIRIGENTE II AREA 

Premesso che: 

 con Determinazione Dirigenziale n. 2104 del 15.12.2017 è stato disposto di procedere alla 
gara a procedura aperta per l’affidamento dei seguenti servizi del Comune di San Severo, 
per l’importo presunto di euro 892.000,00 oltre IVA;
- Sportello Sociale;
- Servizio di Segretariato Sociale – Porta Unica di Accesso; 
- Supporto per la gestione dei Buoni di Servizio Regionali; 
- Servizio di Trasporto e Accompagnamento degli alunni disabili del Comune di S. 

Severo; 
 detta procedura di gara è stata affidata alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Foggia: gara SUA n. 6 - 2018; 
 la S.U.A. della Provincia di Foggia, con Atto del Responsabile del Settore Appalti e 

Contratti della Provincia di Foggia n. 1676 del 18/10/2018, ha concluso la gara d’appalto n. 
6 - 2018 pervenendo all’aggiudicazione dei servizi all’impresa: “A.T.I. SAN GIOVANNI 
DI DIO/EUROMEDITERRANEA S.R.L.” di Foggia, – Via Di Iuvara, snc 71121 Foggia – 
P. IVA: 02244320715, per l’importo complessivo di aggiudicazione pari ad € 856.320,00 
(Iva esclusa); 

 in data 04.03.2020, si è proceduto alla sottoscrizione del contratto, giusto rep. N. 15977, con 
l’ATI SAN GIOVANNI DI DIO/EUROMEDITERRANEA S.R.L.“ di Foggia, per la durata 
di mesi 24 (ventiquattro); 

 
considerato che: 

 la gestione del servizi sopra citati, affidata all’A.T.I. SAN GIOVANNI DI 
DIO/EUROMEDITERRANEA S.R.L. di Foggia è terminato il 05.05.2021; 

 risulta necessario procedere ad una proroga per il tempo strettamente necessario ad espletare 
la nuova gara, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 1055/2021, e precisamente per il 
periodo dal 06.05.2021 al 30.06.2021;  

 

acquisita la disponibilità dell’ATI SAN GIOVANNI DI DIO/EUROMEDITERRANEA S.R.L. di 
Foggia a proseguire il servizio fino alla data del 30.06.2021;  
 
dato atto che:  

 

Determina n. 0001347/2021 del 09/06/2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
6
4
2
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
9
/
0
6
/
2
0
2
1
 
1
8
:
5
6
:
5
0



 

 la spesa occorrente per garantire la proroga dei servizi è pari a € 65.846,24, Iva compresa; 
 parte della spesa, di cui al precedente punto, verrà finanziata con le risorse residue 

rinvenienti alla data di scadenza dell’appalto, come di seguito indicato:   
 
Importo Capitolo N. Impegno CIG/CUP 

€ 3.859,30 14466 6/2021 CIG: 74335030BC 
€ 4.683,77 24200 8/2021 CIG: 74335030BC 
€ 1.917,43 24174 696/2021 CIG: 74335030BC 
€ 5.232,82 31440 201/2021 CIG: 74335030BC 

CUP: J71E20000220009 
€ 10.639,24 31448 32/2020 CIG: 74335030BC 

CUP: J41H17000060006 
 

 risulta necessario procedere all’impegno di spesa di € 39.513,68, in favore dell’ATI SAN 
GIOVANNI DI DIO/EUROMEDITERRANEA S.R.L. di Foggia , come di seguito indicato:  
 

Importo Capitolo CIG/CUP 

€ 25.497,93 24200  CIG: 74335030BC 
€ 5.105,27 12003 CIG: 74335030BC 
€ 8.910,48 24174 CIG: 74335030BC 

 
visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 
 il decreto prot. n. 7 del 14/02/2020 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile 

del servizio; 
 

richiamato l’art. 163 del d.lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di prorogare l’affidamento del servizi in premessa richiamati, in favore dell’ dell’ATI SAN 

GIOVANNI DI DIO/EUROMEDITERRANEA S.R.L. di Foggia, per il periodo dal 06.05.2021 al 
30.06.2021; 
 

2. di dare atto che:  

 la spesa occorrente per garantire la proroga dei servizi è pari a € 65.846,24, Iva compresa; 
 parte della spesa, di cui al precedente punto, verrà finanziata con le risorse residue 

rinvenienti alla data di scadenza dell’appalto, come di seguito indicato:   
 
Importo Capitolo N. Impegno CIG/CUP 

€ 3.859,30 14466 6/2021 CIG: 74335030BC 
€ 4.683,77 24200 8/2021 CIG: 74335030BC 
€ 1.917,43 24174 696/2021 CIG: 74335030BC 
€ 5.232,82 31440 201/2021 CIG: 74335030BC 

CUP: J71E20000220009 
€ 10.639,24 31448 32/2020 CIG: 74335030BC 

CUP: J41H17000060006 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
6
4
2
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
9
/
0
6
/
2
0
2
1
 
1
8
:
5
6
:
5
0



 
 

 risulta necessario procedere all’impegno di spesa di € 39.513,68, in favore dell’ATI SAN 
GIOVANNI DI DIO/EUROMEDITERRANEA S.R.L. di Foggia, come di seguito indicato:  
 

Importo Capitolo CIG/CUP 

€ 25.497,93 24200  CIG: 74335030BC 
€ 5.105,27 12003 CIG: 74335030BC 
€ 8.910,48 24174 CIG: 74335030BC 

 
 la presente determinazione, visto l’art. 124 – comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi;  

 
        Per Debita Istruttoria  
     f.to Rag. Valentina Lasorella  
 

               Il Dirigente II AREA  
                                                           f.to Ing. Francesco Rizzitelli   
      

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  si  esprime  parere  

favorevole  in  ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione 
 

                                                                                                 IL DIRIGENTE DELLA I AREA                                                                                                    
                                                                                                        f.to Ing. Francesco Rizzitelli  
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
Ai  sensi  degli artt 147-bis,  comma 1 e 183, comma 1 del  D.Lgs.  n.  267/2000, si  esprime  parere  

favorevole  in ordine  alla  regolarità  contabile  della  presente  determinazione 
          
             IL DIRIGENTE DELLA I AREA                                                                                 
                                                                                                   f.to Ing. Francesco Rizzitelli 
 
San Severo, lì   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
6
4
2
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
9
/
0
6
/
2
0
2
1
 
1
8
:
5
6
:
5
0


